

2. 単体損益計算書の状況

(1) 損益計算書

単位：百万円

科目	02年9月中間期		03年9月中間期		対前年同期増減		03年3月期	
	(当期)	売上比	(当期)	売上比	金額	率(%)		売上比
売上高	137,611	100.0%	124,658	100.0%	-12,953	-9.4%	268,920	100.0%
売上原価	35,001	25.4%	35,044	28.1%	43	0.1%	69,641	25.9%
売上総利益	102,610	74.6%	89,614	71.9%	-12,996	-12.7%	199,278	74.1%
返品調整引当戻入額	731	0.5%	606	0.5%	-125	-17.1%	731	0.2%
返品調整引当繰入額	686	0.5%	515	0.4%	-171	-24.9%	606	0.2%
差引売上総利益	102,655	74.6%	89,705	72.0%	-12,950	-12.6%	199,403	74.1%
販管費	68,891	50.1%	56,704	45.5%	-12,187	-17.7%	144,909	53.9%
減価償却費	2,726	2.0%	3,087	2.5%	361	13.2%	6,203	2.3%
研究開発費	14,472	10.5%	12,165	9.8%	-2,307	-15.9%	29,535	11.0%
広告宣伝費	9,314	6.8%	9,327	7.5%	13	0.1%	17,661	6.6%
販売促進費	11,290	8.2%	5,968	4.8%	-5,322	-47.1%	26,530	9.9%
その他	31,089	22.6%	26,157	21.0%	-4,932	-15.9%	64,978	24.2%
営業利益	33,763	24.5%	33,000	26.5%	-763	-2.3%	54,494	20.2%
営業外収益	3,024	2.2%	2,870	2.3%	-154	-5.1%	6,318	2.4%
受取利息	1,786	1.3%	1,549	1.2%	-237	-13.3%	3,435	1.3%
受取配当金	220	0.2%	185	0.1%	-35	-15.9%	638	0.2%
不動産賃貸料	265	0.2%	314	0.3%	49	18.5%	550	0.2%
その他	753	0.5%	822	0.7%	69	9.2%	1,693	0.6%
営業外費用	336	0.2%	216	0.2%	-120	-35.7%	407	0.1%
支払利息	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	1	0.0%
その他	336	0.2%	216	0.2%	-120	-35.7%	406	0.2%
経常利益	36,451	26.5%	35,654	28.6%	-797	-2.2%	60,405	22.5%
特別利益	1,649	1.2%	-	-	-1,649	-	1,667	0.6%
投資有価証券売却益	1,633	1.2%	-	-	-1,633	-	1,633	0.6%
固定資産売却益	16	0.0%	-	-	-16	-	33	0.0%
特別損失	1,917	1.4%	877	0.7%	-1,040	-54.3%	2,384	0.9%
投資有価証券評価損	499	0.4%	800	0.6%	301	60.3%	665	0.2%
投資有価証券売却損	24	0.0%	1	0.0%	-23	-95.8%	-	-
固定資産処分損	102	0.1%	76	0.1%	-26	-25.5%	265	0.1%
過年度役員退職慰労引当金繰入額	1,291	0.9%	-	-	-1,291	-	1,296	0.5%
その他	-	-	-	-	-	-	156	0.1%
税金等調整前当期純利益	36,183	26.3%	34,777	27.9%	-1,406	-3.9%	59,688	22.2%
法人税、住民税及び事業税	14,901	10.8%	13,470	10.8%	-1,431	-9.6%	24,364	9.0%
法人税等調整額	-	-	-	-	-	-	187	0.1%
当期純利益	21,282	15.5%	21,306	17.1%	-	-	35,136	13.1%
前期繰越利益	-	-	-	-	-	-	-	-
当期末処分利益	21,282	15.5%	21,306	17.1%	24	0.1%	35,136	13.1%